Tidak ada informasi yang pasti tentang kapan penulisan al-

Muḥarrar berakhir. Ibnu „Aṭiyyah hanya menyebutkan 

bahwa ia menghabiskan waktu yang cukup panjang untuk 

menyelesaikan al-Muḥarrar 

E. Gaya Penuturan 

Dalam al-Muḥarrar terdapat kalimat, “al-Qaḍī Abu 

Muhammad berkata…” sebanyak 1480 (seribu empat ratus 

delapan puluh). Seperti diketahui, yang dimaksud al-Qaḍī 

Abu Muhammad adalah Ibnu „Aṭiyyah, pengarang al-

Muḥarrar itu sendiri. Ada dua kemungkinan implikasi dari 

kalimat tersebut. Pertama, kalimat itu merupakan gaya 

bertutur al-Muḥarrar yang menyebut namanya sendiri,